
公共施設概要 H28年度

1,395

115

3,822

1,395

0

158

12,157

1,283

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

ひよこ園（ひまわりクラス）指導室指導室１ 8:30 ～ 17:00 無

ひよこ学級指導室個別指導室３ 8:30 ～ 17:00 無

ひよこ学級指導室個別指導室２ 8:30 ～ 17:00 無

ほのぼの学級指導室指導室ひよこ園 8:30 無～ 17:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

3．医療・社会福祉施設 24．障害福祉関連施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

障がいのある小学校就学前の児童の健全な成長の増進を図るために必要
な、通所支援事業その他の事業を行う。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

55

1,808

660

660

0

156

11,977

1,286

20

689

252

252

0

163

12,691

1,285

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市石井町４丁目３番53号

(延べ利用人数)

(365日（H27は366日）)

0

14

50年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

2,415.47

平成28年度平成27年度平成26年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

24001

障害福祉課健康福祉部

(1983/04/01)
無

34年

535.78

今治市ひよこ園

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市ひよこ園条例)

その他 (指定管理)

鉄骨鉄筋コンク
リート造

延床面積

(㎡)



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

4

2

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H28年度

17,651

3,088

33,621

17,651

0

157

5,716

525

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

研修室研修室 8:30 ～ 17:15 無

エコポットの製造作業作業訓練室２ 8:30 ～ 17:15 無

クッキーの製造作業作業訓練室１ 8:30 ～ 17:15 無

機能回復訓練機能回復訓練室 今治市障害者福祉セ
 ンター　のぞみ苑

8:30 無～ 17:15

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

3．医療・社会福祉施設 24．障害福祉関連施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

在宅の障がい者の福祉を増進し、生きがいを高め自立を図るため、障がい
者が自活のため必要とする日常生活及び社会適応訓練の実施、障がい者が
生きがいを高めるための創作及び軽作業訓練の実施並びに教養講座の開設
及び障がい者の更生相談等を行う。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

3,163

32,701

17,397

17,397

0

120

5,500

532

2,940

31,077

18,149

18,149

0

166

6,174

584

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市石井町４丁目669番地1

(延べ利用人数)

(利用回数)

0

8

50年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

852.89

平成28年度平成27年度平成26年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

24002

障害福祉課健康福祉部

(1982/04/01)
無

35年

534.50

今治市障害者福祉センター　のぞみ苑

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市障害者福祉センター条例)

その他 (指定管理)

鉄筋コンクリー
ト造

延床面積

(㎡)



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

1

4

2

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H28年度

28,713

376

7,666

29,911

1,198

79,507

3,902

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ： 0

アーチェリー場アーチェリー場 9:00 ～ 21:30 有
アーチェリー場

多目的室多目的室 9:00 ～ 21:30 有

教養文化室教養文化室 9:00 ～ 21:30 有

会議・講座利用会議室研修室 9:00 ～ 21:30 有

体育室体育室（アリーナ）今治市障害者文化体育
 施設(サン・アビリ

ティーズ今治)

9:00 有～ 21:30

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

3．医療・社会福祉施設 24．障害福祉関連施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

障がい者福祉の増進等を図るため、次に掲げる事業を行うため。(1)　障
がい者の教養、文化及び体育の向上に関すること。(2)　障がい者の機能
回復及び健康の増進に関すること。(3)　障がい者の職業、福祉等の情報
の収集及び提供に関すること。(4)　交流及びコミュニティづくりに関す
ること。(5)　前各号に掲げるもののほか、市長が必要があると認める事
業

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

845

13,730

56,839

58,120

1,281

67,210

4,233

520

8,699

38,300

39,623

1,323

76,089

4,555

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市喜田村２丁目１番10号

(延べ利用人数)

(利用回数)

0

7

50年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

6,620.54

平成28年度平成27年度平成26年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

24003

障害福祉課健康福祉部

(1986/12/03)
有

30年

1,658.58

今治市障害者文化体育施設(サン・アビリティーズ今治)

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市障害者文化体育施設条例)

その他 (指定管理)

鉄筋コンクリー
ト造

延床面積

(㎡)



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

1

4

2

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H28年度

5,747

327

15,745

5,747

0

62

17,552

365

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ： 12

視聴覚室兼生活指導室
0:00 ～ 24:00 無

視聴覚室兼生活指導室

談話室
0:00 ～ 24:00 無

地域交流スペース

入所者用居室
0:00 ～ 24:00 無

新館１人部屋

入所者用居室新館２人部屋 0:00 ～ 24:00 無
今治育成園（新館）

食堂食堂 0:00 ～ 24:00 無

短期入所者用居室旧館１人部屋 0:00 ～ 24:00 無

指導室兼作業室指導室兼作業室 0:00 ～ 24:00 無

入所者用居室旧館２人部屋今治育成園（旧館） 0:00 無～ 24:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

3．医療・社会福祉施設 24．障害福祉関連施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

障がい者の福祉の増進を図るため、必要な施設障がい福祉サービスを行
 う。対象者は、18歳以上のがい害者（利用が適当とみとめられる15歳以

上の障がい児を含む。）で、施設入所が必要なものに対し、施設障がい福
祉サービスを行い、福祉の増進を図る。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

301

13,978

5,102

5,102

0

61

16,943

365

288

13,842

5,066

5,066

0

57

17,611

366

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市町谷甲746番地

(延べ利用人数)

(365日（H27は366日）)

0

24

50年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

13,133.77

平成28年度平成27年度平成26年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

24004

障害福祉課健康福祉部

(1988/04/01)
無

29年

2,616.12

今治育成園

１．施設概要 ２．施設写真

(今治育成園条例)

その他 (指定管理)

鉄筋コンクリー
ト造

延床面積

(㎡)



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

4

3

3

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H28年度

9,131

7,305

25,016

9,131

0

29

1,250

247

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

相談室相談室 8:30 ～ 17:15 無

研修室研修室 8:30 ～ 17:15 無

作業室作業室２ 8:30 ～ 17:15 無

作業室作業室１今治市さざなみ園 8:30 無～ 17:15

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

3．医療・社会福祉施設 24．障害福祉関連施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

回復途上にある在宅の精神障がい者及び雇用されることの困難な在宅の障
がい者に必要な指導及び訓練を行うことにより、障がい者の社会復帰、社
会的自立及び地域生活の促進を図る。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

5,747

25,019

9,132

9,132

0

31

1,589

249

6,666

25,044

9,166

9,166

0

29

1,375

251

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市大三島町宮浦336番地

(延べ利用人数)

(365日（H27は366日）)

0

9

24年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

1,330.78

平成28年度平成27年度平成26年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

24005

障害福祉課健康福祉部

(1989/07/01)
無

28年

343.70

今治市さざなみ園

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市さざなみ園条例)

その他 (指定管理)

木造 延床面積

(㎡)



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

3

2

1

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H28年度

11

8

30

11

0

10

1,450

229

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ：

休憩室休憩室 9:00 ～ 16:00 無

食堂・会議室食堂・会議室 9:00 ～ 16:00 無

作業室第２作業室 9:00 ～ 16:00 無

作業室第１作業室今治市障害者作業所 9:00 無～ 16:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

3．医療・社会福祉施設 24．障害福祉関連施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

雇用されることの困難な障がい者又は障がい児を通わせ、障がい者等の社
会的自立と地域生活支援の促進を図るため、日常生活に関する支援及び指
導、創作的活動又は生産活動の支援及び指導及びその他必要な支援、相談
及び指導を行う。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

31

132

12

48

36

8

1,543

233

31

126

46

46

0

9

1,470

227

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市菊間町長坂2001番地

(延べ利用人数)

(365日（H27は366日）)

0

4

24年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

2,430.00

平成28年度平成27年度平成26年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

24006

障害福祉課健康福祉部

(2003/04/01)
無

14年

115.71

今治市障害者作業所

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市障害者作業所条例)

その他 (指定管理)

木造 内延床面積
(㎡)※複合施設



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

5

2

3

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい



公共施設概要 H28年度

11,940

3,300

68,065

20,011

8,071

230

6,064

294

支 出

収　　　　　　　　　入

行政コスト (支出-収入)

延 べ 利 用 人 数

利 用 件 数

実 利 用 人 数

使用料の
有・無

主な用途 開館時間建物 (施設) 名 建物ごとの
部屋 (機能) 名

施
設
デ
ー
タ

他の部屋 (機能) 数 ： 0

倉庫倉庫 9:00 ～ 18:00 有
倉庫

交流活動、運動療法（卓球）、各種行事会場交流室 9:00 ～ 18:00 無

相談室相談室２ 9:00 ～ 18:00 無

相談室相談室１ 9:00 ～ 18:00 無

地域交流活動室兼訓練室地域交流活動室兼訓練
室

障害者地域活動支援セ
ンター

9:00 無～ 18:00

バリアフリー
対応実施の有無

敷地面積
(㎡)

避難場所
指定の有無

耐用年数

階層

経過年数
(建設年月日)

設置目的 (根拠条例等)

3．医療・社会福祉施設 24．障害福祉関連施設

1人当たりコスト
(支出/単位)

1単位当たりコスト
(支出/単位)

障害者総合支援法第77条第１項第９号で規定する地域生活支援事業とし
て、障がい者等を通わせ、創作的活動又は生産活動の機会の提供、社会と
の交流の促進等の便宜を供与することを目的としている。

千円

千円

人

回 (件)

人

千円

円

円

単 位 / 年 度

2,894

68,187

11,967

20,047

8,080

118

6,925

294

2,687

67,605

11,935

20,011

8,076

216

7,447

296

他の部屋 (機能) 数 ：

他の建物 (施設) 数 ：

単位

単位

今治市天保山町２丁目２番地１

(延べ利用人数)

(H24まで365日　H25から
利用回数)

0

13

38年

1階建て

施設コード

施設分類 施設グループ

施設の運営方法

有

3,435.72

平成28年度平成27年度平成26年度
利
用
状
況

建
物
土
地
デ
ー
タ

主体構造

施設名

管理担当課

所在地

運
営
コ
ス
ト

24007

障害福祉課健康福祉部

(2001/04/01)
無

16年

822.02

今治市障害者地域活動支援センター

１．施設概要 ２．施設写真

(今治市障害者地域活動支援センター条例)

その他 (指定管理)

鉄骨鉄筋コンク
リート造

延床面積

(㎡)



老朽度

行政コスト利用状況

指標 (名)

行政コスト

老朽度

利用状況

レベル

3

4

3

(備考) 空欄となっている項目については、該当するデータがない、または現在データの集計・把握をしておりません。

       なお、各項目の施設の詳細データにつきましては、施設詳細にてご確認ください。

３．指標

5

4

3

2

1

0

0  1  2  3  4  5

行 政 コ ス ト

老 朽 度

利 用 状 況

レベル

指標

古い　　　　　⇔　　　　新しい

少ない　　　　⇔　　　　　多い

負担が大きい　⇔　負担が小さい


